2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 12.12.2024 г № 6
___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2024                                                                     № 20
посёлок Советский

О внесении изменений в решение Совета Поселкового

сельского поселения Тимашевского района от 20 декабря 2021 г.
№ 77 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
 в границах населенных пунктов Поселкового сельского

поселения Тимашевского района»
В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона                         от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района, в целях приведения Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Поселкового сельского поселения Тимашевского района в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 2 июня 2021 г. № 294 «О реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Тимашевского района от 7 ноября 2024 г. № 07.02.2024/Прдп762-24-20030047, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Утвердить изменения в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 20 декабря 2021 г. № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Поселкового сельского поселения Тимашевского района» (в редакции решений от 29 сентября 2022 г. № 115, от 26 сентября 2023 г. № 156, от 17 июня 2024 г. № 190), согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы Поселкового сельского поселения Тимашевского района (Ляшко Н.М.):

2.1. Обнародовать настоящее решение путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Поселковая СЦКС» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, 24 и МБУК «Поселковая библиотека» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, д. 34;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, к тексту настоящего решения в здании администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос.Советский, ул.Ленина, 19.

2.2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Поселкового сельского

поселения Тимашевского района
                                                          Т.Д. Корж